




Da geht’s mir gleich viel besser!

ERKÄLTUNGSSAISON: 
WIE SIE AUCH BEI 
SCHNUPFEN DIE NASE 
VORN HABEN
Jeder kennt es, die Nase läuft oder 
ist verstopft; Hals, Kopf und Glie-
der schmerzen. Erkältungen sind 
die meist verbreitete Volkskrank-
heit. Ein 75-jähriger Mensch z.B. 
hat durchschnittlich 200 Mal in 
seinem Leben an einer Erkältung 
gelitten. Da Erkältungen in der 
Regel sieben bis neun Tage dau-
ern, verbringt jeder Mensch ca. 
zwei bis drei Jahre seines Lebens 
mit Schnupfen und Husten.

Das Risiko, eine Erkältung zu be-
kommen, ist im Winter viermal 
höher als im Sommer. Dafür gibt 
es eine einfache Erklärung: Viren 
verbreiten sich unter winterlichen 
Bedingungen besonders schnell. 
Wir halten uns mehr in schlecht 
belüfteten, beheizten Räumen 
auf und die kalte Atemluft kühlt 
die Nasenschleimhaut, sodass 
sich Viren dort besser festsetzen 
können. Ohne Viren, allein durch 
Zugluft und plötzliche Abkühlung 
des Körpers, kann keine Erkältung 
ausgelöst werden.

Da es aber leider keine Möglichkeit 
gibt, das Auftreten einer Erkältung 
vollends zu verhindern, gilt es, die 
Symptome schnell und wirksam zu 
lindern. Acetylsalicylsäure sorgt 
für Schmerzlinderung (Kopf-, Hals- 
und Gliederschmerzen), Fiebersen-
kung und Entzündungshemmung.

Pseudoephedrin verengt die Blut-
gefäße der Nasenschleimhaut, da-
durch schwillt diese ab, die Nase 
wird befreit und die Sekretion 
vermindert. Diese Kombination 
wirkt schnell und lang anhaltend. 
Zusätzlich sollten erkältete Perso-
nen täglich mindestens zwei Liter 
Flüssigkeit zu sich nehmen, da 
während der Erkältung ein erhöh-
ter Flüssigkeitsbedarf besteht.

Der beste Schutz vor Erkältung 
ist ein starkes Immunsystem. Eine 
gesunde Lebensweise mit viel Be-
wegung, vitaminreicher Ernährung 
und ausreichend Schlaf stärken 
das körpereigene Abwehrsystem. 
Fragen Sie Ihr Apotheken-Team, 
dort erfahren Sie, was Sie sonst 
noch für Ihre Abwehr tun können.

IBU-LYSIN-
ratiopharm® 684 mg*
20 Filmtabletten

statt € 7,85 1)

Freundschaftspreis 

€ 7,38
Wir beraten Sie gerne

Sidroga® Husten- und 
Bronchialtee
20 Filterbeutel

statt € 4,15 1)

Freundschaftspreis 

€ 3,48
Wir beraten Sie gerne

Nasenspray- 
ratiopharm®*
Erwachsene

10 ml

statt € 3,32 1)

Freundschaftspreis 

€ 2,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 24,80

Biolectra® Magnesium
365 Fortissimum
40 Brausetabletten

statt € 21,55 1)

Freundschaftspreis 

€ 17,48
Wir beraten Sie gerne

Solgar®
Omega-3 „700”
60 Stück

statt € 19,88 1)

Freundschaftspreis 

€ 14,98
Wir beraten Sie gerne

Dolormin® extra*
20 Filmtabletten

statt € 9,97 1)

Freundschaftspreis 

€ 6,48
Wir beraten Sie gerne
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* Zu Risiken und Neben   wirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

WIR HALTEN JEDEN PREIS
Sollten Sie innerhalb einer Woche nach Kauf bei uns einen Artikel dieses Angebots in einer 
anderen Apotheke billiger bekommen, erstatten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons die 
Kaufpreisdifferenz bzw. bieten Ihnen den Artikel zu diesem Preis an.

Guten Tag Coupon 1
Gültig vom 02.–07.01.2012

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind Aktionsangebote.

Nur ein Coupon und 
Artikel pro Person

Guten Tag Coupon 2
Gültig vom 09.–14.01.2012

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind Aktionsangebote.

Nur ein Coupon und 
Artikel pro Person

Guten Tag Coupon 3
Gültig vom 16.–21.01.2012

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind Aktionsangebote.

Nur ein Coupon und 
Artikel pro Person

Guten Tag Coupon 4
Gültig vom 23.–31.01.2012

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind Aktionsangebote.

Nur ein Coupon und 
Artikel pro Person

Eucerin® TH
5% Urea 
Hautglättende 
Gesichtscreme
50 ml

statt € 18,90 1)

Freundschaftspreis 

€ 14,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 28,96

Oral B® Vitality 
Precision Clean
Elektrische Zahnbürste
mit Timer

statt € 29,99 1)

Freundschaftspreis 

€ 19,98
Wir beraten Sie gerne

Aronal® & Elmex®
Mundhygieneset

2 x 75 ml Zahncreme

statt € 4,99 1)

Freundschaftspreis 

€ 3,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,32

Olivenöl 
Intensivcreme
50 ml

statt € 10,50 1)

Freundschaftspreis 

€ 8,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 17,96

20% 
auf ein La Roche-Posay- 
 Produkt Ihrer Wahl
(ausgenommen Sonderaktionen)

Pro Person nur 1
 G

utschein
G

ültig im
 Januar 2

0
1

2

auf ein La Roche-Posay- 
Avène 
Eau Thermale
Mildes 
Gesichtswasser
200 ml

statt € 14,90 1)

Freundschaftspreis 

€ 10,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 5,24

Vichy LiftActiv
für normale 
und trockene Haut

50 ml

statt € 25,90 1)

Freundschaftspreis 

€ 19,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 39,96


